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Dwie kalifornijskie firmy, Upside Foods oraz Eat Just, dostały
od  Departamentu  Rolnictwa  zgodę  na  sprzedaż  kurzego  mięsa
pochodzącego z hodowli tkankowych. Tym samym mogą rozpocząć
komercyjną produkcję i sprzedaż takiego mięsa na terenie USA.

To  niezwykle  istotne  wydarzenie  dla  całego  przemysłu
zainteresowanego  produkcją  mięsa  z  tkanek,  gdyż  Stany
Zjednoczone  to  jeden  z  najważniejszych,  o  ile  nie
najważniejszy,  rynek  na  świecie.  Pierwszym  krajem,  który
dopuścił sprzedaż takiego mięsa, był Singapur. W 2020 roku
odpowiednie zezwolenie otrzymała tam firma Good Meat, która
jest wydziałem Eat Just.

O dopuszczeniu produktu żywnościowego na rynek USA decydują
dwie agendy rządowe – Administracja ds. Żywności i Leków (FDA)
oraz Departament Rolnictwa (DoA). FDA odpowiada za zbadanie
bezpieczeństwa  samego  produktu,  rolą  DoA  jest  sprawdzenie
całego  ciągu  produkcyjnego  pod  kątem  bezpieczeństwa  i
spełniania  odpowiednich  wymagań.  Zgody  od  FDA  obie  firmy
otrzymały w ciągu ostatnich miesięcy.

Upside  Foods  i  Eat  Just  –  oraz  inne  podobne  im  firmy  –
produkują  swoje  mięso  używając  komórek  zwierzęcych,  które
namnażają  w  bioreaktorach.  Teraz  takie  mięso  można  będzie
sprzedawać w USA jako „kurczaka z hodowli komórkowych”.

Oba  wspomniane  przedsiębiorstwa  planują  najpierw  sprzedaż
swojego mięsa do restauracji. Na sprzedaż detaliczną klientom
indywidualnym przyjdzie pora w następnej kolejności. Na razie
wiadomo, że mięso Eat Just w pierwszej kolejności trafi do
nieujawnionej  jeszcze  restauracji  w  Waszyngtonie,  natomiast
kurczaka z Upside Foods można będzie spróbować już pod koniec
lata w lokalu Bar Crenn w San Francisco.
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„Uzyskane przez nas zezwolenie zupełnie zmieni sposób, w jaki
mięso  trafia  na  nasze  stoły.  To  wielki  krok  w  kierunku
bardziej  zrównoważonej  przyszłości,  takiej,  która  szanuje
wybór  i  życie.  Nie  możemy  się  doczekać,  aż  konsumenci
skosztują  przyszłości”  –  mówi  doktor  Uma  Valeti,  dyrektor
Upside Foods.
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